## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet**

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

**Stengel, Georg**

**Ingolstadii, 1651**

14. Varijs modis homines imitari posse exempla pauperum Christi.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45699**

regiam coronam, quam pro Christo deserui contemptique, & quanto fœnore, quantaque compensatione! Hæc ceteris nuncia, ut discant me imitari, & terrenis cœlestia anteferre, qui ne-  
putent, te somniasse, ecce, quod petieras, impetrasti. Ex hac ho-  
ra enim sanus eris.

Dixit hæc Alexander, & qui sanitati fuerat restitutus, alijs  
narrauit; illi, qui eodem tempore se vixisse testantur, posteritati  
commendarunt, ut & exemplum & præmium pretiumq; pauper-  
tatis à quatuor regis prolibus disceremus. O quæ magna virtus est, posse coronas abijcere, sceptra contemnere, purpuras de-  
ponere, in coenobijs, inter infimos, inter pecudes laborare? Hi  
sunt, qui Mundo ignoti, Sanctis nobiles, Deo chari, de stabulis  
transeunt ad duplē coronam, præ Principibus, præ Regibus,  
præ ipsis Imperatoribus in celo triumphaturi. Liceat mihi igitur  
cum S. Hieronymo Lectorem alloqui ac dicere: *Sectare vestigia*  
*eorum, quos sacerdotium & humiliores facit, & pauperes: aut si perfe-*  
*cta desideras: exi cum Abraham de patria & cognatione tua, & perge*  
*quò nefcis. Si habes substantiam, vende & da pauperibus: si non habes,*  
*grandionere liberatus es: nudum Christum nudus sequere. Durum,*  
*grande, difficile; sed magna sunt præmia. Nemo putet se nimium*  
*dare, si vel regna det Deo: si enim Deo danda sunt, quæ Dei sunt;* Matth. 22, 23  
*profecto corpus & anima, vita & mors, copia & inopia, honores*  
*& voluptates, denique omnia, quæ in mundo sunt, Deo danda*  
*offerendaque sunt, quia omnia Dei sunt; siquidem Dominus uni- 1. Reg. 2, 7,*  
*versorum est. Quod diligenter considerarunt Religiosi, qui, imita-*  
*tione primorum Christianorum, quibus erant omnia communia, Act. 4, 32*  
Euangelicam amplexi sunt paupertatem, camque voto firma-  
runt, hoc ipso ditiores, quia pauperiores. Nam vnuquisque  
pro uno sibi proprio, conferendo illud in commune, in com-  
muni possidet omnia ceterorum. Quæ communio bonorum  
nata est ex communione animorum, apud Apostolos; ut qui  
eodem consilio religionis tenebantur, ait S. Augustinus, eodem con- August. serm.  
silio fruerentur & vita; ut quibus erat una fides, esset una substantia; 27. de verb,  
quibus erat communis Christus, communis esset & sumitus. Non quarie Apostoli.